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P R O J E K T V E N D I M

Nr. ______, datë __________
PËR
DHE SHTESA DHE NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.459, DATË 30.7.2021, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR PËRCAKTIMIN E RAJONEVE TË ZHVILLIMIT DHE KUFIJVE TË TYRE”

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 4, të nenit 4, të ligjit nr. 102/2020, “Për zhvillimin rajonal dhe kohezionin”, me propozimin e zëvendëskryeministrit, Këshilli i Ministrave

V E N D O S I:

I. Në pikën 1, të vendimit nr.459, datë 30.7.2021, të Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e rajoneve të zhvillimit dhe kufijve të tyre”, bëhen këto shtesa dhe ndryshime:

1. Në shkronjën “b”, bëhen këto shtesa: 

a) Në nëndarjen “i”, bëhen këto shtesa:
i) pas fjalës “Bulqizë” shtohen fjalët “Elbasan, Librazhd, Prrenjas, Gramsh, Cërrik, Peqin, Belsh.”;
ii) pas fjalisë së parë, shtohet fjalia me këtë përmbajtje:
“Territoret që shtrihen në njësitë e vetëqeverisjes vendore të nivelit të parë Tiranë dhe Kamzë, identifikohen si zonë metropolitane me karakter të veçantë.”.
b) Në nëndarjen “ii”, pas fjalës “Dibër” shtohet fjala “Elbasan”.

2. Në shkronjën “c”, bëhen këto ndryshime:
a) Në nëndarjen “i”,  fjalët  “Elbasan, Librazhd, Prrenjas, Gramsh, Cërrik, Peqin, Belsh”, zëvendësohen me fjalët “Gjirokastër, Memaliaj, Tepelenë, Përmet, Këlcyrë, Libohovë, Dropull.”
b) Në nëndarjen “ii”,  fjala “Elbasan” zëvendësohet nga fjala “Gjirokastër”.

3. Në shkronjën “ç”, bëhen këto ndryshime:
a) Në nëndarjen “i”,  fjalët  “Gjirokastër, Memaliaj, Tepelenë, Përmet, Këlcyrë, Libohovë, Dropull” hiqen;
b) Në nëndarjen “ii”, fjala “Gjirokastër” hiqet.

4. Aneksi 1 bashkëlidhur vendimit, zëvendësohet me aneksin 1 me të njëjtin titull, që i bashkëlidhet dhe është pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

II. Ngarkohen Fondi Shqiptar i Zhvillimit, ministritë e linjës, njësitë e vetëqeverisjes vendore si dhe subjektet e tjera përgjegjëse të përcaktuara në nenin 7 të ligjit nr.102/2020, “Për zhvillimin rajonal dhe kohezionin”, për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në “Fletoren zyrtare”.

K R Y E M I N I S T R I

EDI RAMA














Aneks 1: Harta e rajoneve të zhvillimit
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